鞍山市铁东区人民政府文件

鞍东政复 E2023〕 5号

铁东区人民政府关于同意实施

铁东区 2024年度安全生产监督检查计划的批复

区应急局:

你局《关于呈报铁东区应急管理局 2024年度安全生产监督检

查计划的请示》已收悉。经区政府研究决定,同 意你局制定的 2024

年度安全生产监督检查计划,请你局严格按照执法计划实施,进

工步加大安全生产监督检查力度,严肃查处安全生产安全生产违

法违规行为,确保全区安全生产形势平稳有序。

此复

鞍

1̄ˉ

鞍山市铁东区应急管理局

关于呈报 《铁东区应急管理局 2024年度

安全生产监督检查计划》的请示

区政府 :

按照原国家安全监管总局印发的《安全生产年度监督检查

计划编制办法》 (安监总政法[2017]150号 )文件要求和我局

年度工作安排,将呈报我局 2024年度安全生产监督检查计划。

(全文附后 )

妥否,请批复。

鞍山市铁东区应急管理局文件
鞍东应急发 [202414号

鞍山市铁东区应急管理局 2024年度

监督检查计划

为进一步加强安全生产监管执法,促进生产经营单位安

全生产主体责任落实,规范安全生产监管行政执法行为,认

真履行安全生产监督管理职责,根据 《安全生产法》 《辽宁

省安全生产条例》 《应急管理行政执法人员依法履职管理规

定》 (应 急管理部令第 9号 )和 《国家安全监管总局关于印

发 〈安全生产年度监督检查计划编制办法〉的通知》 (安监

总政法 E20171150号 )要求,结合我区安全生产工作实际,

编制鞍山市铁东区应急管理局 2024年安全生产监督检查计

划。

一、工作目标和主要任务

(一 )工作目标

全面贯彻 《中华人民共和国安全生产法》,消 除安全生

产领域的事故隐患,预防和减少生产安全事故发生;加大对

“
打非治违

”
重点对象和重点区域的监察力度,加强对安全

生产领域
“三违

”
现象的查处,遏制非法生产和违法生产事

故的发生;加强对危险化学品、金属冶炼、涉氨制冷、粉尘

涉爆等重点行业领域的执法检查,不断提升应急管理体系和

能力建设水平,推进生产经营单位安全生产主体责任的落实,

有效防范各类事故、坚决防止重特大事故发生,着力优化营

商环境,推进新时代鞍山铁东全面振兴,提供坚实的安全保

障。

(二 )主要任务

1.开展日常监管监察工作,落实生产经营单位安全生产

主体责任。严格落实监督检查计划,要编制具体的现场检查

方案,明确检查区域、内容、重点及检查方式等。重点检查

企业 30户 ,一般检查企业 23户 。

2.做好危险化学品、金属冶炼、涉氨制冷、粉尘涉爆等

重点行业领域的监管监察,不断加大对企业的安全生产执法

监督检查力度,深入开展隐患排查治理和安全风险管控工作 ,

深化安全生产重点行业 (领域 )专项整治;严格落实执法监

管责任,规范安全生产执法检查行为,增强执法检查的计划

性、针对性、有效性,不断提高执法监管水平;持续强化和

落实企业主体责任,强化源头管理,积极预防和消除各类事

故隐患。

3.落实安全生产行政执法
“
双随机

” “
一公开

”
制度 ,

实行随机抽选企业、随机抽选行政执法人员,按照公开规定

及时公开检查结果;监督检查中严格执法程序,配各使用行

2

政执法记录仪,强化日常行政执法的痕迹管理,确保行政执

法的规范性。

4、 对结案一年内发生事故的单位组织开展事故责任追

究和整改措施落实情况评估。

二、行政执法人员数量和总法定工作日、监督检查工作

日、其他执法工作日、非执法工作日

我局在编在岗人员共 35人 ,执法人员为 18人。

总法定工作日:4518

监督检查工作日:378

其他执法工作日:2394

非执法工作日:1746

三、重点检查安排

列入 2024年度重点检查单位 30户 ,包括 :

1、 危险化学品生产经营单位 9户
;

2、 液氨制冷经营单位 0户
;

3、 金属熔融经营单位 0户
;

4、 粉尘涉爆生产经营单位 1户
;

5、 加油站 7户
;

6、 其他生产经营单位 13户 。

重点检查单位全年至少进行一次督查检查。详见附表 1

《2024年度铁东区应急管理局重点检查单位检查计划表》。

四、一般检查安排

列入 2024年度一般检查生产经营单位 23户 ,主要是除

重点检查之外的风险因素较高的危险化学品经营、工贸等单

位。详见附表 2《 2024年度铁东区应急管理局一般检查单位

检查计划表》。

五、总法定工作日、监督检查工作日、其他执法工作日、

非执法工作日测算的说明

(一 )总法定工作日 :251日 ×18=4518

(二 )其他执法工作日 (2394个工作日)

1.开展安全生产综合监管工作 25工作日;

2.企业标准化工作及生产经营单位隐患整治工作 20工

作日;

3.组织生产安全事故调查和处理 15工作日;

4.调查核实安全生产投诉举报 10工作日;

5.参与政府及有关部门、上级安全监管执法机关组织的

安全生产执法行动(各类专项整治行动及大检查 )20工作日;

6.办理有关法律、法规、规章规定的登记、备案 10工

作日;

7.开展对中介服务机构的监督检查 8工作日;

8.开展安全生产宣传教育培训 10工作日;

9.办理行政复议、行政应诉、执法统计工作等 5工作日;

10.完成本级人民政府或者上级安全监管部门安排的执

法工作任务 10工作日。

上述 (1)~(10)合计约 133工作日/人。

其他执法工作日:133日 ×18人=2394工作日。

(三 )非执法工作日 (2394个工作日)

1.机关值班按照全年 24小 时应急值班,每月 2日 ,计 36

个工作日;

2.学 习培训及各类会议 30工作日;

3.检查指导下级安全监管部门工作 10日
;

4.参加党群活动 5工作日。

5.病假、事假 4工作日;

6.法定年体假、探亲假、婚 (丧 )假等假期,人均安排

12工作日;

上述 (1)~(6)合计约 97工作日/人。

总非执法工作日:97日 ×18人 1̄746工作日

(四 )监督检查工作日

监督检查工作日是指安全监管部门对生产经营单位开

展监督检查的工作日。其数额为总法定工作日减去其他执法

工作日、非执法工作日所剩余的工作日。监督检查工作日

=4518-2394-1746〓 378个工作日。

附表 1《 2024年度铁东区应急管理局重点检查单位检查

计划表》

附表 2《 2024年度铁东区应急管理局一般检查单位检查

计划表》

鞍山市

202

5

罕
卒
№

№o
№

个
书
爝
E
哥

难
谢
冈
口
沁
嘁
油
洳
︱
渖
芩
睇
扭
口
薛
睇
半
这
滩

`●

冖
冖 `●

屁
叮

"
u

`
叶

d
〓

扑
〓济
总
羊

排
一濉
睁
单

排
一潞
睁
羊

排
一濉
睁
羊

昝
〓濉
委
聿

排
一濉
贤
单

排
〓濉
总
靼

扑
一濉
晤
单

排
一濉
睁
羊

排
一濉
贤
单

扑
一濉
旨
聿

夺
一濉
总
羊

排
一濉
寺
羊

薛
睇
单
眦

⌒
拯
目
ˇ

P
O

卜 ^
0

卜 ▲

O `D
ˇ D

`D
00 00 C` ('h (~^ Vl 0·0

漭
睇
耳
国

⌒
汕
ˇ

C` C` C` C` C` C` C` C` C` C` C` C` C`

H
斋

□

⌒
◇

ˇ

苎
薪

苎
茹

狲
茸

兰
茹

擀
峪

苗
芄

酬
焖

助
焖

斟
宽

盼
瘀

斟
焖

酬
焖

助
观

书
寺
曲
蚪

疳

蹲

芩
盼
Σ
旨
冷
羊
'
艹

盱
盼
溃
森
'
替

一△
卦
冰
>
翔

芩
盼
Σ
旨
冷
羊
'
艹

昏
盼
溃
忠
'
芯

工
卦
冰
>
翔

芩
盼
Σ
贤
冷
羊
'
艹

升
盼
溃
冬
'
替

一巫
斟
冰
>
洳

芩
盼
Σ
寺
净
羊
'
艹

升
盼
溃
冬
'
芯

一巫
卦
冰
>
加

芩
盼
Σ
际
玲
羊
'
艹

卧
盼
岿
芯
'
芯

一‘
卦
冰
>
翔

芩
盼
Σ
贤
净
羊
'
艹

乎
盼
当
冬
'
击

一‘
卦
冰
>
翔

薛
盼
Σ
际
疥
羊
'
艹

昏
盼
岿
芯
冫
芯
一川
卦
冰
>
泖

芩
盼
Σ
贤
小
羊
'
艹

升
盼
当
冬
冫
芯
一‘
卦
冰
>
即

芩
盼
Σ
旨
冷
羊
'
艹

昏
盼
溃
冬
'
芯

一‘
卦
冰
>
溯

芩
盼
Σ
旨
净
羊
'
艹

升
盼
溃
辣
冫
芯
一川
卦
冰
>
翔

芩
盼
Σ
旨
冷
羊
冫
等
盼
岿
戆
'
芯

一画
卦
冰
>
洳

芩
盼
Σ
旨
净
羊
'
艹

予
盼
溃
冬
冫
芯
一‘
卦
冰
>
洳

芩
盼
Σ
旨
冷
羊
'
艹

卧
盼
岿
芯
'
昼

一‘
卦
米
>
溯

薛
岭
讨
抖

∞

c

“
枳
制
靼

以
<
※

埏
F
一
寒

'
暑

累
剡
租
艹

'
英

憨
爿
辽
炯
翅

以
<
※

恕
F
一

怒
'
察

冒
剡
聿

'
英

欢
爿
<
制

翅

以
<
巛

恕
〓
寒

'
察

累
剡
姐
如

'
卖

憨
爿
辽
制
靼

以
<
巛

恕
π
一肛

'
察

冒
剡
姐
货

'
英

欢
爿
〖
炯
姆

以
<
巛

埏
w
一

寒
'
察

瘀
炯
姐十

'
菲

憨
爿
〖
削
靼

以
<
※

恕
E
怒

'
暑

累
剡
姐
十

'
英

憨
爿
<
炯

靼

以
<
巛

恕
τ
一怒

'
察

界
划
姐
艹

'
英

欢
爿
辽
炯
姆

以
<
※

恕
℃
一职

'
察

瘀
炯
翘
廿

'
英

憨
爿
<
炯

塑

以
<
巛

埏
v
一
怒

'
察

罴
炯
翘
十

'
英

憨
爿
〖
炯
舆

以
<
粼

妲
r
一

职
'
察

累
炯
聿

'
英

您
爿
〖
炯
槊

蛹

≤

郐
郓
爿
迦

职
粗

锏
剡
崆
罴
瞑

枷
剡
嵘
罴
瞑

加
Ⅻ
嵘
习
ˇ
瞑

籼
剡
嵘
雩
炽

狮
剡
嵘
零
炽

加
Ⅻ
畦
零
炽

锏
剡
嵘
罴
螟

一举
熙
姻
燃

一举
娑
知
燃

⌒'
←
`
ˇ

□
芈

H
`D `D `D `D `D `D

ˇ D
`D

VD
`D

⌒
田
、̌

匣
玄
制
靼

r-〈

r叫
Co

`扌
k'^)

`D
广 ` 00 C`

`D
卜 `

⌒u
斛

ˇ

恻
夜
锏
姆

蒸
爿
喇

一惟

露
罴
瞑

蓰
靼
炽

葵
习
ˇ
炽

露
中
ˇ
炽

甫
罴
炽

蓰
零
炽

醇
习
ˇ
型

苌
一群
累

花
一·w
累

h
r
宀

`

Π
“
“
△

`
冖

∽
冖

0
㈥ 一

~
㈧

~

“
枳
制
卿

:

<
※

挺
τ
一寒

'
察

秦
炯
钽
艹

'
丈

欢
爿
K
剡

塑

《

<
※

恕
E
驭

'
奈

冒
炯
钼*
'
英

憨
爿
苌
猁
皂

以

<
巛

埏
π
一尽

'
奈

冒
炯

·也十
'
葵

憨
爿
K
剡

憩

B

<
《

埏
E
屑

'
察

冒
剡
姐如

'
莱

炽
爿
苌
炯
槊

<

<
※

埏
τ
一君

'
$
冒

剡
姐如

'
实

憨
爿
苌
炯
塑

《

<
※

捋
π
一职

'
察

界
炯
钮十

'
葵

憋
爿
K
剡

舆

以

<
巛

婶
E
君

'
察

冒
炯
姐如

'
葵

炽
爿
姣
炯
槊

Κ

<
巛

怔
π
一平

'
窜

冒
剡
姐̀
'
其

悠
爿
苌
剡
犁

以

<
※

恕
τ
一君

'
窜

冒
剡
翘
〓

'
某

憨
爿
t
炯

甯

忠

<
照

埏
F
一

怒
'
奈

冒
炯
租如

'
英

怒
爿
硬
炯
靼

〓

<
※

妲
τ'
一黑

'
察

胃
剡
钼̀
'
英

憨
爿
苌
削
塑

:

<
※

妲
π
一买

'
察

睿
剡
姐̀
'
实

欢
爿
苌
剡
犁

《

<
※

妲
τ
一君

'
察

冒
剡
钼艹

'
英

憨
爿
辽
炯
塑

以

<
※

姆
π
一署

'
潜

冒
刷
把加

'
葵

憨
爿
〖
剡
槊

以

<
※

妲
τ
一寒

'
察

冒
剡
钼
艹

'
其

炽
爿
涩
剡
槊

B

<
※

婀
τ
一尽

'
察

界
剡
担*
'
英

欢
爿
涩
剡
舆

腮

<
※

恕
E
驭

'
察

秦
剡
钮
扣

'
葵

欢
爿
长
炯
槊

蟋

≤
冖
+
冖

冖
+
冖

冖
+
冖

冖
+
H

H
+
丬

冖
+
冖

一
+
冖

H
+
H

一
+
冖

冖
+
冖

一
+
一

冖
+
H

冖
+
d

冖
+
一

冖
+
冖

冖
+
冖

一
+
冖

郐
郓
爿
妲

职
恒

愁
恒

褰
≤

“
恒

职
框

出
恒

酞
框

职
恒

职
恒

萎
侧

职
框

职
恒

烈
呗
鹬
·姐
`

奏
删

蘑
≤

≤
≤

路
恒

⌒'
←̀

ˇ

□
世

H

'
匝

丶
匣

玄
制
靼

⌒
羽
斟
ˇ

删
夜
炯
卿

砖
爿
到
一$

砖
爿
剡
一器

砖
爿
翔
一妊

走
爿
翔
一带

茫
爿
喇
一带

市
爿
到
一推

砖
爿
剡
一$

葵
爿
剡
一$

恋
爿
判
一壮

葵
爿
喇
一拈

葵
爿
判
一世

砖
爿
剿
一带

砖
爿
剡
一拈

砖
爿
到
一婿

葵
爿
翔
一$

葵
爿
喇
一带

葵
爿
删
们
一带

楱
蝉
爿
娟

π
您
以
一
埏
炽
郸
爿
掖
自
镣
圆
以
恒
《

⌒
凵
一
嵌
R
ˇ

π
总
以
一
埏

⌒
△
输

ˇ
嘤
粼
爿
恒
≤
π一〓

π
您
呕
吐
虾
到
群
褰
孱
裤
烈
忙
△
轿

π
铽̀

·

壑

埏
哪
狮
爿
察
塑
团
△
静

w
您

以
〓
怔
察
t
、
察
熏
巡
〓
岷
△
输

π
巛
以
一
埏
匆̀
备

察
熏
硐
阻
※
K
△

输

π
您
以
已
埏
赆
※
聪
皿
△
鞭

π
您
d
一

怔
郯
睡
叫
粮
忙
△
输

π
恐
态
长
邪
π
您
以
一
虾
即
狮
驷
剡
`
赆

癫
槲
忙
q
镣

π
总
···匿
埏
爿
芯
迎
巾
q
输

π
芯
以
一
蚵
因
以
职
恒
※
栎
忙
:
输

π
您
以
一
挺
粼
恒
※
Ψ
忙
:
输

π
您
以
〓
埏
区时
」赫
长
紧
忙
:
燃

蝌

π
您
以
蛙
埏
叫
照
出̂
螺

恒
删
繁
粮
△
输

π
总
以
一
恕
泄

H
U
≤

因
飒
鹉
姐̀
△

输

π
总
呕
吐
埏
喇
一世
难
粼
圆
飒
珀
姐̀
△

输

π
总
以
一
埏
爿
察
酴
刘
K
W
《

△
撩

巾

世
0
H

㈥
冖

∞

H
寸

d
∽
冖

0
H

卜

H

髁
0
以

本
制
槊
u
斟

炯
槊
垭
恻
哽
剧
鲰
晒
性
凶
伥
郦
仁
习
酃
廿
寸
㈧0
㈧

H
过

盖

∞
C

№

0
№
∞

№
门

№
°

~
∽

№

`
~
~

~
0

μ
∞

讪

帅

擀

吁
诽
卡
^
卩
^
人
H
翔

羊
灬
渴
盼
型

抖
E
斟

+
巳

冈
一舡
褂
〓盱
济

`

斟
匚
七
日
斟
灬吓
瑜
卦
一邓̀
”

型

擀
坠
斟
卡
龈
汪
三
卧
卦
殒
吩
型

巳
丬
益
蠹
洲
“除̂

&
H
卦

一那
啦
型
斟
匚
击
球
狲
冈
湔
灬吓
氵
”
皿

E
狲

一一旭
嚣
州
一盱
亠一
H
卦

殛̀
≥

则
斟
F
斟

难
丬
冈
汁
串
E
氵

”
山
一

斟
E
枷

加
创
六
卦
一冲
砷
帘
呤
型

抖
B
斟

濑
〓虽
学
“昏
卦
一那
吩
型

回
鄂
州
^
八

⌒
挡
Ⅲ

ˇ
卦
币̀
”

型

抖
F
耳

齐
卦
巅
啦
壮
沸
斟
毗
喵
卦
蔗
”
型

⌒
洪
︱
※
燕

ˇ

册
E
斟

户
溺
球
濉
卦
一那
”
型

册
E
斟

蹄
狲
犁
×
茸
羊
丶

昔
R
蛔

>
阱

昔
㈠
门

◇
旨
沁
斟

泌
^
&
单

沁
^
八

衤

沁

安
聿

淤
六
聿

淤
安
羊

淤
六
聿

淤
六
聿

淤
&
羊

淤
安
聿

昝
一濉
旨
聿

昝
一濉
旨
聿

排
一
濉
旨
宰

昝
一
濉
旨
羊

离
麟
靼
陬

⌒
枇
亩
ˇ

〓
洫

二

洫

0
洫 ∞

洫
Q
洫

o
`

∽
`

今
洫

ω
洳

薛
岭
耳

画
`
m
冫

H
斋

团

⌒
◇
ˇ

沁
^
内

和
战
毗

淤
^
人

扣
阶

`

沁
六
扣
淋
毗

沁
菸
扣
睬
毗

沁
入内
扣
埝
毗

沁
入人
和
燃
毗

沁
`
人

和
战
毗

沁
^
人

扣
洙
吣

沁
^
人

扣
战
毗

斟

砾

苎
齑

淋

茸
港

H

↑
旨
蛀
蜮

~
+
~

H
+
H

H
+
H

μ
+
μ

H
+
卩

冖
+
H

冖
+
H

H
+
H

㈠
+
H

冖
+
卩

H
+
μ

μ
+
μ

μ
+
μ

疳
撵

芩
盼
Σ
睁
泽
羊
‘
艹卧
盼
岿
冬
'
查

工
卦
米

>

日

芩
盼
Σ
旨
蹄
羊
'
艹

昏
盼
吕
惑
'
芯

一画
灬
米

>

汩

涔
盼
△
旨
冷
羊
'
艹

昏
盼
溃
森
'
击

一画
卦
冰

>

泖

涔
盼
再
旨
泽
羊
'
艹

卧
盼
甾
芯
'
击

工
卦
米

>

汩

芩
盼
Σ
旨
玲
羊
'
艹

卧
盼
岿
芯
'
昼

一西
斟
米

>

汩

芩
盼
Σ
睁
玲
羊
'
艹

昏
盼
淇
冬
'
凑

一画
卦
米

>

即

涔
岭
Σ
际
率
羊
'
艹

昏
呤
挡
惑
'
击

工
卦
※

>

汩

涔
盼
Σ
旨
玲
羊
'
艹

卧
盼
岿
虾
'
芯

一画
卦
冰

>

Ⅲ溶

芩
盼
Σ
旨
玲
羊
'
艹

升
盼
洪
恩
'
击

工
卦
米

>

沮

芩
盼
Σ
旨
泽
羊
'
艹

睡
盼
溃
惑
'
击

工
卦
米

>

日

芩
盼
△
旨
冷
羊
'
艹

卧
盼
岿
冬
'
击

工
卦
冰

>

Ⅲ`
'

芩
盼
Σ
旨
泽
羊
'
艹

昏
盼
岿
冬
'
芯

一巫
卦
冰

>

汩

芩
盼
Σ
旨
降
羊
'
艹

卧
岭
潜
臻
'
查

一画
卦
米

>

泖

醉
睇
讨
抖